

Regierungsratsbeschluss

vom 12. August 2025

Nr. 2025/1264

Verein Mokka-Rubin, 4600 Olten: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Ausstellung «Wer ist Franz Menotti?»

1. Erwägungen

Der Verein Mokka-Rubin, Olten, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Ausstellung «Wer ist Franz Menotti? Eine Ausstellung über einen, vielleicht vergessenen Oltner Baumeister». Franz (Francesco) Menotti wanderte aus Norditalien ein und wurde rasch Oltner Bürger, Unternehmer und Mitglied der noblen Gesellschaft. Bei Umbauarbeiten entdeckte der Verein verschiedene Fundstücke wie stark zerknitterte und verschmutze Kuverts, Briefe und Notizen. Die Recherche zeigte, dass noch wenig geschrieben und erzählt wurde von Franz Menotti. Geplant ist eine Ausstellung, deren Ziel nicht die wissenschaftliche Aufbereitung des Themas ist, sondern vielmehr ein einfach zugängliches, gut bebildertes Erlebnis für alle Interessierten schafft und die Geschichten des Franz Menottis und der Baugeschichte Oltens beleuchtet. Die Ausstellung ist für September 2025 geplant. Es ist ein Aufwand in der Höhe von Fr. 8'050.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Verein Mokka-Rubin, Olten, wird an die Ausstellung «Wer ist Franz Menotti?» ein Projektbeitrag von Fr. 2'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds SoKultur** auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt eines Nachweises über die Durchführung der Ausstellung und einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83588) anzuweisen.

2.5 Die Abrechnungsunterlagen für die Auszahlungsanweisung können elektronisch eingereicht werden.



Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds cle/014429 (kein Papierversand) Amt für Kultur und Sport Verein Mokka-Rubin, Daniel Schneider, Ringstrasse 16, 4600 Olten